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Anotace

Cílem práce je utvořit obraz o významech subžánru fanfikce zvaném slash pro jeho
recipientky a popsat interpretační strategie, které při jeho recepci využívají. Slash je typ
literatury domýšlející, či rozvíjející stejnopohlavní romantické a sexuální vztahy mužských
postav z originální mediální tvorby. Předmětem studia práce je tohoto druhu literatury,
které je složeno primárně z heterosexuálních žen. Práce vychází z perspektivy
interpretivismu a využívá konceptu interpretačních komunit. Dle tohoto konceptu je
význam vyjednáván v rámci kolektivu čtenářů sdílejících interpretační strategie. Slashařky
v práci nahlížím jako takovou interpretačních komunitu a proto vycházím z předpokladu,
že čtenářské strategie a významy budou vykazovat jisté podobnosti, které postihuji
v praktické části práce. K dosažení cílů práce slouží technika polostrukturovaných
rozhovorů. Rozhovory proběhly s devíti slashařkami. Takto sebraná data byla analyzována
metodou zakotvené teorie.

Annotation

The aim of the theses is to describe meanings which female readers of the slash subgenre
derive from it and interpretive strategies they use to create those meanings. Slash is a type
of literature that conceives or develops same-sex romantic and sexual relationships of male
characters from original media art. The subject of work study is the public of this type of
literature, which is composed primarily of women. The work is based on the perspective of
interpretivism and uses the concept of interpretative communities. According to this
concept, meanings are being negotiated within a group of readers sharing interpretative
strategies. In this work, I view slashers as an interpretive community and therefore assume
that the readers' strategies and meanings will show some similarities. The technique of
semi-structured interviews is used to achieve the goals of the theses. The interviews took
place with nine female slashers. Data collected in this way were analyzed with the method
of grounded theory.
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Úvod

Ve středu zájmu práce, která se vám dostává do rukou, stojí publikum subžánru

fanouškovské fikce zvaném slash. Slash se vyznačuje domýšlením či rozvíjením

stejnopohlavních romantických a sexuálních vztahů mužských postav z originální mediální

tvorby. Tento dnes již celosvětový fenomén si získal pozornost akademiků nejen svým

netradičním zobrazováním romantických vztahů, ale také právě publikem, které se kolem

něj utvořilo. Přestože slash zobrazuje homosexuální vztahy, toto publikum tvoří převážně

heterosexuální ženy. Mou pozornost si však získal už svým zařazením k žánru fanfikce,

tedy fanoušky tvořené literatury pro fanoušky. Publikum tohoto subžánru tak není pouze

jeho čtenáři, ale také jeho tvůrci. Slashařky se schází dnes již převážně v prostředí

internetu a prostřednictvím rozsáhlých participačních praktik vzájemně interagují a sdílí

své interpretace mediálních obsahů.

Cílem práce, která se vám dostává do rukou, je popsat významy, které má slash pro

své publikum a interpretační strategie, které toto publikum k tvorbě daných významů

využívá.

Práce vychází z perspektivy interpretivismu, tedy z představy, že význam je tvořen

v procesu interakce mediálního textu s interpretačními strategiemi čtenářů (Jensen 1990) a

navazuje na tradici kvalitativních výzkumů v oblasti recepce. Na slashařky nahlížím

optikou konceptu tzv. interpretačních komunit. Tento koncept v souladu s

interpretivistickým přístupem akcentuje polysémický text a individuální interpretaci

mediálních textů, avšak význam je dle něj vyjednáván v rámci kolektivu čtenářů sdílejících

interpretační strategie. Tyto strategie existují před aktem čtení a formují tvar toho, co bude

čteno.

Fanoušci své interpretační komunity utváří kolem originálních mediálních

produktů, ale i kolem jednotlivých postav, prezentovaných vztahů či konkrétních scén. Jak

ovšem prezentovala Janice Radway (1984) při výzkumu čtenářek romantických novel, je

možné utvořit interpretační komunitu i kolem žánru. Fanfikci ve své práci považuji za žánr

populární fikce a, jak jsem již zmínila, slash považuji za jeho sub-žánr. Slashařky definuji

jako interpretační komunitu utvořenou kolem něj. Ve své práci tudíž pracuji s

předpokladem, že jejich čtenářské strategie využívané ke čtení slashe, a významy, které ve

slashi nacházejí, budou vykazovat určité podobnosti.
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Za účelem popisu interpretačních strategií sloužících slashařkám k tvorbě významů

a utvoření obrazu toho, o jaké významy se jedná, provedu devět polostrukturovaných

rozhovorů se slashařkami sdružujícími se kolem nejoblíbenějšího fandomu na největším

archivu fanouškovských textů – Archive of our Own. Analýza dat poté proběhne za

pomoci metody zakotvené teorie.

Ambicí této práce je utvořit obecný obraz o významech slashe pro jeho publikum a

interpretačních strategiích užívaných tímto publikem, nikoliv utvoření monografií

jednotlivých čtenářek. Součástí práce zároveň není provedení přímé komparace těchto

významů a strategií s významy a strategiemi týkajícími se žánru romance. Dílo Janice

Radway (1991) je zde využito pouze jako inspirace.

Přínos této práce je ve dvou oblastech. Jednou z oblastí je samotný výzkum slashe.

I když tento fenomén není zcela nový a poutá pozornost akademiků již od osmdesátých let,

stále je zde mnoho prostoru pro další výzkumy a to hned ve dvou oblastech. Jak říká

Zdeněk Trinkewitz (2013), „převážná část výzkumů byla doposud zpracovávána převážně

za pomoci interpretace textů a ne participativního výzkumu zahrnujícího fans a jejich

stanoviska…“. Zároveň také tvrdí, že „mechanismus vyjednávání fanonu v rámci

takovýchto beztvářných kontaktů nebyl zatím detailněji zkoumán“. Zde se tedy nabízí

široký neprozkoumaný prostor. Práce má potenciál doplnit stávající výzkumy slashe o

subjektivní názory na tento žánr od jeho vlastního publika, které stojí v jádru tohoto

výzkumu. Zároveň má práce potenciál být průkopnickou prací v oblasti studia mechanismů

utváření fanonu v rámci interpretačních komunit fanoušků v prostředí internetu.

Věřím však, že tato práce může přispět také k porozumění fungování vyjednávání

významů i v rámci jiných než fanouškovských interpretačních komunit vznikajících v

internetovém prostředí. Participační techniky využívané fanoušky jsou v rámci internetu

běžně používány i nefanoušky a utváření skupin sdružujících se kolem konkrétních zájmů,

například i zpravodajských obsahů či médií je již běžnou součástí sociálních sítí.

Poznámky k tezím

Původní záměrem bylo zahrnout do výzkumu také problematiku tvorby identity

slashařek. Již při získávání kontaktů na respondentky a postupném seznamování se však

projevila jejich neochota hovořit o sobě a svém osobním životě. V zájmu výzkumu jsem
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se proto rozhodla otázku identity upozadit a konverzace s respondentkami v rámci

rozhovorů v tomto ohledu omezit na témata aktivit a role v komunitě. K tomuto rozhodnutí

napomohl také fakt, že otázky identity jsou v rámci fanouškovských studií poměrně běžně

zkoumané, zatímco, jak již bylo zmíněno, mechanismy tvorby fanonu v rámci interpretační

komunity v prostředí internetu prozatím detailně zkoumány nebyly. Omezení výzkumu mi

tedy nakonec umožnilo soustředit se více na zbývající dvě otázky, které jsem tak mohla

studovat hlouběji. Méně je někdy více a v tomto případě to bylo pro výzkum prospěšné.

Ke změně došlo i v technice výběru dat. Na rozdíl od dvou technik zmíněných v

tezích – zúčastněného pozorování v rámci online prostředí (na fórech, v diskusích apod.) a

hloubkového rozhovoru – jsem nakonec využila pouze techniky rozhovoru a to konkrétně

rozhovoru polostrukturovaného.

Záměnu hloubkového nestrukturovaného rozhovoru za polostrukturovaný jsem

učinila s ohledem na cíl mého výzkumu, který měl dopředu specifikované dvě výzkumné

otázky, na které hledal odpovědi. Polostrukturovaný rozhovor v tomto ohledu umožňuje za

pomoci předem připravených okruhů témat lépe korigovat směr rozhovoru.

Vyřazení zúčastněného pozorování v rámci fór vyplynulo z průběhu samotného

výzkumu. Výzkum jsem zahájila výběrem respondentek na AO3 v souladu s tezemi a po

vzoru Janice Radway, která také pro výběr respondentek zvolila jedno konkrétní

„knihkupectví“. AO3 sdružuje všechny fandomy a proto byl ideální prostředím pro

studium slashe obecně a ne jen konkrétního pairingu apod. U fór a diskuzí tomu tak


[…]

about that but he cares about what people think of him. He likes that Steve has no idea who
he is. And he likes not having to put on that face, that mask for Steve. So I think Tony is
just this soft underbelly with a very hard shell that Steve accidentally starts breaking
through.
And Steve, you know, he is just this guy trying to go through his life. He is a well-meaning
guy, he is trying to live the best live he can, but I think he is kinda lost in some ways,
because he just came back from a war, relatively, so few years ago, and I think he is still
finding himself, he is still healing, but he is not willing to compromise in certain areas, like
he has a backbone, he stands up to Tony, minorily. You know, he never gets in this big
fights like they do in the comics, obviously, couse it would be way too dramatic for a
romantic comedy, but he definitely has a backbone, he stands up for what he believes in
and he is just an upstanding helpful guy and he is a good guy. That is generally how I think
of Steve.

21) And this is the way how you see them in canon or did you make some changes?

I actually do see them like this in canon. I don´t know the comic very well, I´ve never read
the comic I am mostly working off the MCU (cinematic universe), but I am aware of most
of the major comic story lines like the civil war story line or the extremis, the storyline
with Tony, and Steve - Bucky storyline, the differences in CU but I mainly go for CU. So I
can´t really say if they match the characters in comics, but the characters in the CU, that’s
how I really see them. I mean, essentially, if you peel down all the superpowers and
extraneous stuff like Tony being rich and Steve being poor, that is who they are.

22) And what about their relationship, how would you describe that?

Combative, but they can´t stay away from each other. I kinda see them like those two stars,
circling, kinda stuck in each others gravities and are not willing to break away. They are
infuriated with each other so easily because they push each others buttons. Sometimes
purposefully, sometimes just by being them. I know that lot of people don´t like the
Captain Amerika: Civil war movie, but I thought that that really actually showed their
relationship in CU so well, because they really want to be close and to really on each other
a to an extent they do, but they also differ so much and in so many little ways that why
they are arguing so much. So yeah I think it matches the CU relationship and that’s kinda
how I see it. They are head butting, if you put them in wrong kind of situations they are not
gonna do that as much, but if you put them in the drama situation as I had in other fic, than
it definitely comes out more.

23) And do you remember some interesting comments you received?

Not specifically, just a overall general feeling. Some people were heavily amused.
Somebody said they thought it was way too melodramatic towards the end. And I
responded that I actually thougt it could be more dramatic than it was :D It could have
been like what happens in Merlin, where Arthur never learns about Merlins magic, cause
he keeps getting knocked out, you know :D I mean Tony could have dragged on this life a
way longer than he does in the story but I didn´t want him to do that I wanted him to
actually drive the action by trying to fix the situation.
I got a lot of people commenting how much they liked Bucky. Which again, shocking for
me because I don´t write Bucky a lot, but I found out that I like writing him, especially in

158

this kind of situation. Because he is just so loyal and so big hearted and he doesn´t put up
with Steves shit :D Granted, Steve doesn´t have much shit, but still he is like “I am going
to call you on this, couse you´re being ridiculous”. So yeah, I really liked what people had
to say about Bucky.

24) So the sex scenes are not important for you in the fic. If it doesn´t fit it simply
doesn´t fit.

Yes, it has to drive the story somehow. Like I tried to put sex scenes just for the hell of it,
but I kinda ended up being disappointed in the story afterwards. And there was a Merlin in
particular where I put it in and I actually had people comment on that, saying “oh I wish
you hadn´t put a sex scene in it” and honestly in retrospect I have to agree with them.
Maybe cut out the scene or at least done it differently, cause it didn´t really developed the
story, it was just kinda there and that’s not what I want to feel when I read romance, even
original romance. I am like, why is the sex scene even in here it doesn´t push forward the
story. A really good sex scene is the one that moves the plot along.
So in this particular story I did not feel it was necessary, the plot was much more in the
unsatisfied sexual tension and the web of lies. Once they resolved that, they don´t really
need a resolution. Though I am by a request writing kind of a coda story for a friend of
mine. She wanted a sex scene in that universe and it was her birthday a while ago, so I said
ok, but it´s not meant to be part of the story but a separate story in the same universe.

25) What about the endings of the story? What kind of endings do you like?

Depends on the story. I usually end up writing happy endings. I like having my characters
end up hopefully. And maybe not everything is tight up at the end but at least certain stuff
are resolved to the point where its kinda hopeful. But there are some dark stories I´ve
written that do not end happily, it just has to fit the story, but its usually just a bug that I
cannot get out of my system and then once it´s out I don’t tend to write story like that for a
long time. When I read it it depends on the mood I am in, sometimes I just want a lot of
drama and misery, it like scratching an itch.

26) And how would you describe the best slash story for you? What wouldn´t be
missing?

Probably some betrayal, minor or major, I like characters coming back from something
that they thought wouldn´t come back from, not death, but some sort of relationship issue
that should have broken them and they end up moving around it ,because it feels like a lot
of really awesome character development when you commit to that character and then
make them work through it .
So my ideal story would be some majorly hot unsatisfied sexual tension, like it has to be
simmering of the pages, doesn´t necessarily have to be fulfilled though I would like that :D
I realy like two strong characters that have some conflict that they need to resolve or that
they choose to resolve so they could be together. I like that, when people take an active
role in their own lives. I like sacrifice, I like when one is like OK, this isn´t gonna work
forward because I can´t do this to that person, you know, kinda like when Tony commits to
telling Steve “I lied to you” and he´s fully expecting to have the most horrible resolve
coming from this, that he won´t see him again, and he sacrifices that, he says ok I gotta tell
you this, knowing that will not make me happy ultimately, but you are good person and I
don´t wanna hurt you. And they I like when they get rewarded for that. When they give it
all up and get the reward anyway, because the other person decides to let it go. And maybe
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that what I would like in my own life, I don´t know. It´s not how it always plays out in life,
but I like that potential.
(Poděkování a rozloučení)