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1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)
Odpovídá

schváleným
tezím

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné a je
vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení je
v práci
zdůvodněné, ale
není vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchýlení není
v práci zdůvodněné
a není vhodné

Neodpovídá
schváleným
tezím

1.1 Cíl práce
1.2 Technika práce
1.3 Struktura práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Ve své diplomové práci se Soňa Kalaninová neodchýlila od výzkumného záměru a metodologie, jak je navrhla
ve svých tezích. V souladu s postupy a charakterem kvalitativního výzkumu, tedy s metodologií, již si autorka
pro svůj výzkum zvolila, však došlo k upřesnění a zúžení výzkumného záměru, což není v případě kvalitativního
výzkumu nijak neobvyklé. Upřesnění tématu a metod sběru dat studentka ve své práci dostatečně a vhodně
zdůvodnila.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)
Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu A
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji A
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu B
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli A
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru A

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Soňa Kalaninová ve své diplomové práci demonstruje nejen velmi dobrou znalost odborné literatury z oblasti
výzkumu publik a fanouškovství, ale i schopnost ji kriticky zpracovat a aplikovat na téma svého výzkumného
záměru. Odkazovaná literatura je relevatní, rozsáhlá, studentka pracuje s velkým množstvím domácích i
mezinárodních autorů. Teoretickou část diplomové práce považuji za velice zdařilou, a to i vzhledem k tomu, že
výzkum publik byl pro diplomantku novým tématem, kterému se předtím nevěnovala.
Stejně tak v metodologické části prokazuje studentka velmi dobrou znalost odborné literatury a schopnost
nastudovat si vhodné metodické postupy, které následně úspěšně aplikuje. Rovněž oceňuji, že teoreticky i
metodologicky čerpá jak z klasických textů oboru, tak i ze současné literatury. V metodologické části prokazuje
schopnost výběru vhodných kroků při sběru i analýze dat, včetně etických rozhodnutí. Jednotlivé kroky a
metodologická rozhodutí jsou popsána a vysvětlena a zasazena do kontextu odborné literatury.
Empirická část práce přináší zajímavé a nové poznatky, a to i vzhledem k tomu, že studentka si pro svou práci
vybrala málo probádané téma.
Práci by však prospěla lepší a jasnější struktura a prezentace výsledků analýzy.

Například v úvodní části empirické sekce "Poznámka k textu analýzy" vysvětluje studentka, jak jsou v textu
odkazovány a zaznamenány citace z rozhovorů. Jedná se o metodu zpracování a prezentace dat, a proto by měl
být text součástí předcházející kapitoly věnující se metodologii, nikoliv v sekci prezentující výsledky analýzy
dat.
Vítám, že se diplomantka rozhodla jednotlivé kapitoly analýzy uvést stručným přehledem podkapitol (témat),
kterým se bude v dané kapitole nadále věnovat, čímž čtenáři umožňuje lepší orientaci v textu. V některých
případech však mají tato shrnutí spíše formu závěrů organizaci textu by prospělo, kdyby studentka spíše
vyzdvihla, jak předkládané kategorie (podkapitoly) odpovídají na jednu z výzkumných otázek.
Vysvětlení jednotlivých kategorií, které jsou výsledkem analýzy je nerovnoměrné. Některé kategorie jsou
detailně rozvedeny a vysvětleny (např. 3.1. Důležité charakteristiky textu), jiné jsou popsány pouze zběžně a
zasloužily by si více pozornosti, např. podkapitola "3.4 Slash jako relaxační četba", která je vzhledem k ostatním
sekcím velmi stručná a autorka práce ne zcela jasně vysvětluje, jak tato sekce odpovídá na druhou výzkumnou
otázku "Jaké interpretační strategie při recepci slashe tyto čtenářky aplikují?". Stejně tak v případě podkapitoly
"3.1.3. Popis emocionální roviny konfliktu" by vysvětlení, jak se daná analýzy vztahuje k první výzkumné
otázce "Jaké významy nachází ve slashi jeho čtenářky v rámci interpretační komunity okolo tohoto subžánru?"
mohlo být přehlednější, nejen proto, že tato sekce nabízí velmi zajímavé výsledky analýzy významů, které
čtenářky slash fanfikci přisuzují.
I přestože považuji část "3.2 Význam komunity" za velmi zdařilou, myslím, že by práci prospělo, kdyby
argument více podtrhnul tuto kategorii jako odpověď na již zmíněnou 1. výzkumnou otázku, to se týká i
podkapitoly "3.1 Důležité charakteristiky textu", kde z textu není úplně jasné, proč je zde zařazena část o
romanci.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)
Hodnocení známkou
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů B
3.2 Zvládnutí terminologie oboru A
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu A
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci
k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby
s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)

A

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F)

B

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava B

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Soňa Kalaninová ve své diplomové práci demonstruje schopnost vést kvalitativní výzkum, analyzovat sesbíraná
data pomocí kvalitativních výzkumných metod a vyvodit odpovídající závěry. Její analytické postupy jsou jasně
popsány a vyvozené závěry jsou dobře vyargumentovány a doplněny odpovídajícími příklady ze sebíraných
rozhovorů.
Diplomantka citace z rozhovorů většinou zdařile kontextualizuje, v některých případech by ale bylo vhodné ještě
více upozornit na to, proč je daná citace důležitá, co ilustruje, na kterou část se má čtenář práce zaměřit. Osobně
bych uvítala kratší citace respondentek, které bych ještě více integrovala do textu, a v některých případěch více
zkrátila.
Struktura prvních svou částí - teoretické a metodologické - je logická, jasná a přehledná. V empirické části jsou
jasně definované kategorie, které jsou výsledkem analýzy sesbíraných dat, celková struktura této části by však
mohla být v některých místech lépe odůvodněna.
Autorka zařadila do své práce slovníček pojmů, což je jistě pro mnohé čtenáře vítaným krokem, pro práci by
však bylo přínosnější, kdyby se jestě více pokusila eliminovat používání termínů zažitých v rámci slash
komunity a byla nucena dané pojmy opsat, a lépe tak rozvést své argumenty. Za částečně problematické považují
převzetí termínu "tropes/tropy". Neježe diplomantka používá termín nekonzistentně (ve většině případů anglický
plurál "tropes", v jiných případech pak české "tropy"), ale termín považuji za nedostatečně vysvětlený v
samotném textu, zejména vzhledem k tomu, že se jedná o jednu z výsledných kategorií analýzy (3.1.3). Hned v
druhé větě v sekci věnující se této kategorii studentka odkazuje na konkrétní trope 'hurt/comfort' bez bližší
kontextualizace a nechává na čtenáři práce, aby si vše dohledal v přiloženém slovníčku pojmů.
Poznámkový aparát je dostatečný a vhodný. V textu je několik ilustračních materiálů (obrázků), které poskytují
zajímavé doplňující informace, bylo by však lepší, kdyby na ně bylo odkázáno i přímo v textu.
Studentka dodržuje citační normu a řádně odkazuje citované zdroje.

V práci je několik gramatických a stylistických chyb, jen zběžně uvádím několik příkladů:
- interpunkce
- chybějící / přebývající slova (např. str. 29 "Tropes označují odkazuje ke konvenčnímu literárnímu nástroji...")
- překlepy (např. str. 60 "roi" místo "roli")
- formátování (např. str. 70 - chybný odkaz na kapitoly)

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé
stránky, původnost tématu a závěrů apod.)
Otázka čtenářských strategií čtenářek slash fanfiction není dostatečně prozkoumána v domácím ani zahraničním
kontextu a k tématu existuje jen velmi omezená liteartura, která by se tématu cíleně věnovala. Diplomová práce
Soni Kalaninové je tak vítaným příspěvkem do oboru výzkumu publik a především výzkumu publik slash
fanfikce. Velice oceňuji diplomantčinu schopnost seznámit se s rozsáhlou literaturou vztahující se jak ke studiu
publik, tak k otázkam výzkumu a kvalitativní metodologie obecně, a její schopnost nastudovanou literaturu
kriticky zhodnotit. Jak jsem již uvedla v předcházejících kometářích, práci by prospěla lepší struktura empirické
části a lepší formulace úvodní a závěrečné práce, přesto považuji předloženou diplomovou práci za zdařilý
kvalitativní výzkum, který přináší nová a zajímavá zjištění a poznatky pro daný obor a zvolené téma a bude jistě
inspirací dalším badatelům k dalšímu zkoumání.

Celkově považuji práci za zdařilou a doporučuji ji k obhajobě.

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:
5.1 Prosím upřesněte, jak a proč jsou sekce 3.1 a 3.2 odpovědí na vaši první výzkumnou otázku týkající se

významu a zbylé tří kapitoly odpovědí na vaši druhou otázku o čtenářských strategiích.
5.2 Uvádíte, že jednou ze strategií výběru je sledování autorek, sledují čtenářky systematicky i jiné čtenářky?
5.3

5.4

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNICENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

A (výborně) B C D E F (nedoporučuji k obhajobě)

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: 12. srpna 2018 Podpis: ………………………………..

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek
nahrajte do SISu ve formátu PDF, nebo jej zašlete sekretářce příslušné katedry, která jej do SISu nahraje
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